



**Тарифы на работы и услуги по стоматологии (платные), оказываемые населению ГБУЗ РМ "Ардатовская РБ"**

Код услуги	Наименование услуги	Единица измерения	Стоимость 1 единицы (руб.)	Тарифы (руб.)
<b>Ортопедическая стоматология</b>				
45.	Съемные пластинчатые протезы из пластмассы	1УЕТ		408,54
45.1.	Изготовление съемного протеза с 1 зубом	2,5	408,54	1021,35
45.2.	Изготовление съемного протеза с 1 зубом (косметический протез)	1,5	408,54	612,81
45.3.	Изготовление съемного протеза с 2 зубами	2,7	408,54	1103,06
45.4.	Изготовление съемного протеза с 2 зубами (косметический протез)	1,6	408,54	653,66
45.5.	Изготовление съемного протеза с 3 зубами	2,8	408,54	1143,91
45.6.	Изготовление съемного протеза с 3 зубами (косметический протез)	1,7	408,54	694,52
45.7.	Изготовление съемного протеза с 4 зубами	3	408,54	1225,62
45.8.	Изготовление съемного протеза с 4 зубами (косметический протез)	1,8	408,54	735,37
45.9.	Изготовление съемного протеза с 5 зубами	3,1	408,54	1266,47
45.10.	Изготовление съемного протеза с 6 зубами	3,3	408,54	1348,18
45.11.	Изготовление съемного протеза с 7 зубами	3,4	408,54	1389,04
45.12.	Изготовление съемного протеза с 8 зубами	3,6	408,54	1470,74
45.13.	Изготовление съемного протеза с 9 зубами	3,8	408,54	1552,45
45.14.	Изготовление съемного протеза с 10 зубами	3,9	408,54	1593,31
45.15.	Изготовление съемного протеза с 11 зубами	4,1	408,54	1675,01
45.16.	Изготовление съемного протеза с 12 зубами	4,2	408,54	1715,87
45.17.	Изготовление съемного протеза с 13 зубами	4,4	408,54	1797,58
45.18.	Изготовление съемного протеза с 14 зубами	4,7	408,54	1920,14
45.20.	Замена или установка в протезе одного дополнительного зуба из пластмассы	1,2	408,54	490,25
45.21.	Замена или установка в протезе 2 дополнительных зубов из пластмассы	1,3	408,54	531,10
45.22.	Замена или установка в протезе 3 дополнительных зубов из пластмассы	1,5	408,54	612,81
45.23.	Замена или установка в протезе 4 дополнительных зубов из пластмассы	1,6	408,54	653,66
45.46.	Изготовление индивидуальной ложки (жесткой)	1,2	408,54	490,25
45.47.	Изготовление кламмера гнутого одноплечевого	0,2	408,54	81,71
45.48.	Армирование протеза или установление решетки в пластмассовом базисе	0,8	408,54	326,83
45.71.	Изготовление коронки штампованной стальной восстановительной	1	408,54	408,54
45.73.	Изготовление коронки штампованной стальной с пластмассовой облицовкой	2,2	408,54	898,79

45.74.	Изготовление зуба литого из стали	1,2	408,54	490,25
45.75.	Изготовление зуба литого из стали с пластмассовой фасеткой	1,5	408,54	612,81
45.76.	Изготовление зуба литого из стали с фасеткой из пластмассы импортного производства	1,7	408,54	694,52
45.77.	Изготовление коронки штампованной стальной с облицовкой из пластмассы импортного производства	3	408,54	1225,62
45.79.	Изготовление вкладки культевой со штифтом из стали	2	408,54	817,08
45.81.	Изготовление коронки временной, при изготовлении металлокерамических протезов	1	408,54	408,54
45.82.	Изготовление коронки пластмассовой из пластмассы импортного производства	2,5	408,54	1021,35
45.83.	Изготовление зуба пластмассового в несъемном протезе из пластмассы	1,5	408,54	612,81
45.92.	Спайка деталей	0,3	408,54	122,56
45.97.	Устранение одного перелома базиса	0,4	408,54	163,42
45.98.	Устранение двух переломов	0,5	408,54	204,27
45.99.	Снятие штампованных и пластмассовых коронок	0,2	408,54	81,71
45.100.	Цементировка коронок	0,2	408,54	81,71
45.101.	Снятие коронки из КХС и металлокерамики	0,6	408,54	245,12
45.103.	Снятие слепка	0,5	408,54	204,27
45.104.	Замена, установка или перенос одного кламмера	0,5	408,54	204,27
45.105.	Замена, установка или перенос двух кламмеров	0,7	408,54	285,98
45.107.	Первичный прием больного (консультация, оформление документов)	0,2	408,54	81,71
45.108.	Местное обезболивание с применением импортных препаратов	0,3	408,54	122,56
45.109.	Перебазировка старого протеза	0,5	408,54	204,27
45.110.	Починка фасетки прямым способом по истечении гарантийного срока	0,5	408,54	204,27
45.113.	Обзорная консультация, беседа с пациентом, инструктирование	0,3	408,54	122,56
45.114.	Коррекция старого съемного протеза	0,2	408,54	81,71
45.115.	Фиксация протезов на импортный цемент	0,5	408,54	204,27
45.116.	Эндодонтическая подготовка канала зуба	1,2	408,54	490,25
45.121.	Штампованная коронка	0,4	408,54	163,42
45.122.	Зуб литой с фасеткой	0,4	408,54	163,42
45.123.	Круглый кламмер	0,2	408,54	81,71
45.124.	Надбавка за изготовление протезов в срочном порядке	стоимость протеза + 30%		1327,76
45.125.	Рентгенография зубов при зубопротезировании	1 исследование	20,43	40,85

Экономист:

*Ларина*

Ларина О.И.